
Modernizace turistické infrastruktury 
a atraktivit cestovního ruchu 
Beskydy a Jeseníky – investiční příležitosti 



Obsah

• ROP Moravskoslezsko

• Aktuální informace

• Podporované aktivity

• Další informace



ROP Moravskoslezsko

• Příležitost pro rozvoj regionu Moravskoslezsko

• Řízen Regionální radou Moravskoslezsko

• 9 x více finančních prostředků než

z programu SROP

• Téměř 20 mld. Kč na rozvojové projekty v dopravní
infrastruktuře, veřejných službách, cestovním ruchu, 
regeneraci brownfields a rozvoji měst a obcí



Aktuální informace

• K 5.11.2008 bylo podáno celkem 291 projektů z nichž 112 jich 
bylo doporučeno k financování. 

• Probíhají školení k vyhlášeným výzvám a studiím proveditelnosti 
(přihlašování on-line prostřednictvím webových stránek)

• Připravena on-line aplikace pro finanční a ekonomické hodnocení
projektu

• Připravena aplikace pro posouzení finančního zdraví žadatele



1.1. RegionRegionáálnlníí
infrastruktura a dostupnostinfrastruktura a dostupnost

2. Podpora prosperity 2. Podpora prosperity 
regionuregionu

3. Rozvoj m3. Rozvoj měěstst

4. Rozvoj4. Rozvoj
venkovavenkova



Modernizace turistické infrastruktury 
a atraktivit cestovního ruchu

• Název oblasti podpory: 2.2.1 Výstavba, revitalizace 
a modernizace turistické infrastruktury, doprovodných 
služeb a atraktivit cestovního ruchu

• Datum vyhlášení: 15.10.2008

• Datum ukončení příjmu projektů: 17.2.2009

• Celková alokace: 300 mil. Kč



Modernizace turistické infrastruktury 
a atraktivit cestovního ruchu

• Výše dotace: 92,5 % (projekty nezakládající

veřejnou podporu)

• Předpoklad veřejné podpory: většina projektů

• Výše dotace (veřejná podpora): 40% (velký 

podnik), 50% (střední podnik), 60 % (malý podnik) 



Podporované aktivity

• Revitalizace a zpřístupnění památek jako atraktivit 
cestovního ruchu

• Výstavba či obnova vybavenosti v oblasti sportu, 
rekreace a lázeňství

• Výstavba a rekonstrukce další infrastruktury pro 
cestovní ruch



Podporované aktivity

Doprovodná infrastruktura
• Příjezdové komunikace
• Značení/výstavba/rekonstrukce cyklostezek a 

cyklotras
• Doprovodné parkovací plochy 
• Doprovodné stravovací zařízení

Pouze jako součást komplexních projektů, pouze 
do výše 50 % celkových způsobilých výdajů
projektu



Podporované aktivity

Zvýhodnění projektů
• Napojení na návazné služby
• Přizpůsobeno cílové skupině zahraniční turisté nebo 

rodiny s dětmi
• Vybavenost pro potřeby cykloturistů, běžkařů, lyžařů

a příznivců vodních sportů
• Možnost celoročního využití



Oprávněný žadatel

• Podniky
• NNO
• Moravskoslezský kraj a organizace jim zřízené a 

založené
• Obce, dobrovolné svazky obcí a organizace jimi 

zřízené a založené
• Organizační složky státu



Podpořené projekty v první výzvě

• Wellness centrum Bruntál 
• Relax centrum Třinec
• Rozšíření infrastruktury lyžařských tras a tras pro pěší turisty a 

cyklisty v oblasti Lysé hory
• Kulturně společenské zařízení v Lázních Čeladná
• KEMPALAND – nové možnosti cestovního ruchu
• Naučná trasa městské památkové rezervace Příbor – orientační

značení a infosystém
• Rekonstrukce jízdárny Albertovec
• Bowlingové centrum v Krnově
• Sportovně-relaxační centrum FIT Aura



Další informace



Další informace
Internetové stránky:

www.rr-moravskoslezsko.cz nebo www.dobra-rada.cz
Registrace do služby INFOMAIL na webových stránkách

E-mail:
info@rr-moravskoslezsko.cz

Telefon:
552 303 546

(projektový manažer)



Děkuji za pozornost
Ing. Michaela Macháčová
Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady




